ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ fr

г. Липецк №

О присвоении предпринимательской
деятельности по управлению
многоквартирными домами,
осуществляемой юридическими
лицами категории риска

В соответствии с Правилами отнесения деятельности юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими
производственных объектов к определенной категории риска или
определенному классу (категории) опасности, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 года N 806 "О
применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов
государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации", постановлением администрации
Липецкой области от 23.05.2019 № 259 "Об утверждении порядка организации
и осуществления лицензионного контроля за предпринимательской
деятельностью по управлению многоквартирными домами на территории
липецкой области":

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с критериями отнесения предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами к определенной
категории риска присвоить предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами, осуществляемой юридическими лицами категорию
риска согласно приложению.

2. Начальнику отдела контроля за размещением сведений в
государственных информационных системах, расчетом платы за капитЕшьный
ремонт и организационно-аналитической работы Кузнецовой Е.В. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Государственной
жилищной инспекции Липецкой области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместител
руководителя инспекции-начальника отдела Демихова В.В.

Руководитель инспекции Д.В. Надеев

Приложение
к приказу
№

№
п/п Наименование

управляющей
организации

Сведения о привлечении юридического лица к
административной ответственности

Категория риска
Исключение сведений об МКД из

реестра лицензий Липецкой области Наименование
управляющей
организации ст. 7.23.3

ст.
14.1.3

ст.
19.4.1

ч. 2 ст.
13.19.2

ч. 24
ст. 19.5

ч. 24.1
ст. 19.5

Категория риска адрес МКД дата
исключения

основания
исключения

г. Липецк

1 ООО «Липецкая УК» 0 7 0 1 1 0 Чрезвычайно
высокий риск

2 ООО «ГУК «Центральная
Л» 0 4 0 1 0 0 Чрезвычайно

высокий риск

3 ООО «УК «Спутник» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

4 ООО «УК РСУ-2» 0 б 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

5 ООО "УК
"ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ" 0 3 0 0 2 0 Чрезвычайно

высокий риск

6 ООО «УК «Комфорт-Л» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

7 ООО УК «Советская» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

8 ООО "НАШ ДОМ -
ЛИПЕЦК" 0 о

J 1 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

9 ООО «Управляющая компания
«Новый Альянс» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

10 ООО «Сырская» 0 8 0 0 1 0 Чрезвычайно
высокий риск

11 ООО «ГУК
«Привокзальная» 0 5 0 0 0 0

Чрезвычайно
высокий риск

12 ООО «УК «Квартал-Люкс» 0 6 0 0 3 0 Чрезвычайно
высокий риск

13 ООО УК «Парус» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

14 ООО «Сервис-Плюс» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

15 ООО «УК Монолит» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

16 ООО "УК "Слобода" 0 5 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

17 ООО «УК «Единьш Город» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

18 ООО «УК «Элада» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

19 ООО «УК«Проф-
Эксперт48» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

20 ООО «ГУК «Октябрьская» 1 5 1 2 3 0 Чрезвычайно
высокий риск

21 ООО УК Звездная 0 2 0 0 1 0 Чрезвычайно
высокий риск

22 ООО УК «Строй-Сервис-Э» 0 3 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

23 ООО «Управляющая
Организация «КиТ» 0 1 0 1 1 0 Высокий риск

24 ООО «ГУЖК «Сокол» 0 4 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

25 ООО "УМНЫЙ ДОМ" 0 1 0 0 1 0 Высокий риск

26 ООО «УК «МЕГАПОЛИС» 0 2 0 0 1 0 Чрезвычайно
высокий риск

27 ООО "УК «АДС» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

28 ООО "СОДРУЖЕСТВО" 0 1 0 0 2 0 Чрезвычайно
высокий риск

29 ООО "УК «Комфорт Сити» 0 0 0 1 0 0 Умеренный риск

30 ООО «ГУК «Стахановская» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

31 ООО «ГУК
«Новолипецкая» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно

высокий риск

32 ООО УК«ЕЛЕЦКИЙ
МИКРОРАЙОН» 0 1 0 2 0 0 Высокий риск

33 ООО цко
"ЖИЛФОНДПРОЕКТ" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

34 ООО "МЕТАЛЛУРГ" 0 0 0 1 0 0 Умеренный риск

35 ООО «ГУК Матырская» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

36 0 0 0 « 0 У К » 0 3 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

37 ООО «ГУК «ЛипКом» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

38 ООО "СЕРВИСУЮТ" 0 2 0 0 0 0
Чрезвычайно
высокий риск

39 ООО «УК «ЗЕВС» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

40 ООО "ЦКО" 1 0 0 0 1 0 Высокий риск

41 ООО «УК «Городок» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

42 ООО «Рубин» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

43 ООО «КапРемСтрой» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

44 ООО «Дом наших друзей» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

45 ООО «УК Регион 48» 0 3 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

46 ООО «МКД48» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

47 ООО УК «МАНЕЖ» 0 1 0 2 0 0 Высокий риск

48 ООО ТУЖФ" 0 0 1 0 0 0 Высокий риск
'iC-

49 ООО «ГУК «Юго-
Западная» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

50 ООО УК «УПРАВДОМ» 2 1 0 1 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

51 ООО «УК
«ЕВРОПЕЙСКАЯ» 0 0 1 0 0 0 Высокий риск

52 ООО «Городище» 0 1 0 0 2 0
Чрезвычайно
высокий риск

53 ООО УК "Микрорайон 19" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

54 ООО «Мой город 48» 0 1 0 1 0 0 Высокий риск

55 ООО ГУК «Капитал» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

56 ООО «УК «АИСТ» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

57 ООО "ЦО ЖКХ" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

58 ООО Управляющая компания
«Университетский» 0 0 0 1 0 0 Умеренный риск

59 ООО «УК ДСК» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

60 ООО «УК «Радуга» 1 1 0 1 0 0 Высокий риск

61 ООО "УК "На Замятина" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

62 ООО "Престиж" 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

63 ООО УК «ГЛОБУС» 1 0 0 0 0 0 Средний риск

64 ООО "УК "Статус" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск
-•if

65 ООО «Кантри» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

66 ООО "Обслуживающая
компания" 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

67 ООО "УК "Ориентир" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

68 ООО УК «16 микрорайон» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

69 ООО «Управляющая Компания
«Левобережная» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

70 ООО «УК «Елецкая» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

71 ООО "УК "Лидер" 0 0 0 0 0,000 0 Низкий риск

72 ООО "Веста" 0 0 0 0 0,000 0 Низкий риск

73 ООО «Порядок» 0 0 0 0 0,000 0 Низкий риск

г. Елец

74 ООО «СБС-РЖК Плюс» 0 1 0 0 1 0 Чрезвычайно
высокий риск

ул. Кротевича, ЗА,
г. Елец ,16.01.2019 по решеншо

Госжилинспекции

75 ООО «УК «Эльта+» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

76 ООО «Гарант-Сервис» 0 3 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

77 ООО «ГУК» 0 2 0 0 0 0 Чрезвычайно
высокий риск

78 ООО «Вентремонт» 0 1 Oi 1 0 0 Высокий риск

79 ООО УК
«Елецстроймонтаж» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

80 ООО «ЖЭУ» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

81 ООО «УК «Наш дом» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

82 ООО «Уютный дом Елец» 0 2 0 0 0 0
Чрезвычайно
высокий риск

83 ООО «Эталон» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

Грязинский район

84
ООО «ГРСУ по
обслуживанию 1 1 0 4 1 0 Высокий риск

85
ООО «Грязинское
^-правление МКД»

0 1 0 0 0 0 Высокий риск

86 ООО УК "ЛИК" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

87 ООО «Водоканал» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

88 ООО "Спектр" 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Данковский район

89 ООО «РКС» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

Добринский район

90 ООО «УК «Плавица» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Долгоруковский
район

91
ООО «Сервис
Долгорукове»

0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Задонский район

92 ООО «Коммунсервис» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

Краснинский район

93 ООО «Красноесервис» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Лебедянский район

94 ООО «Жилкомсервис» 0 1 0 1 0 0 Высокий риск

95 ООО ЛУК 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

Лев-Толстовский
район

96
МУПЖКХ «Лев-
Толстовское» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Липецкий район

97 ООО «Орион» 0 1 0 0 0 0 Высокий риск

Тербунский район

98 ООО «Жилкомсервис-
Тербуны» 0 0 0 0 0 0 Низкий риск

Усманский район

99 ООО "Коммзшалыцик" 0 1 0 . 0 0 0 Высокий риск

Хлевенский район
г'ХГ-

100
АОР«НП ЖКХ
«Хлевенское»

0 0 0 0 0,000 0 Низкий риск •

Чаплыгинский район

101
ЗАО "НП "УК
"Раненбургская"

0 1 0 0 0 0 Высокий риск